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3/TP/2021

Dobre Miasto, dnia 09-11-2021

Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Dobrym Mieście

ul. Grunwaldzka 10b

11-040 Dobre Miasto

do wiadomości uczestników postępowania

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie podstawowym na dostawę materiałów

medycznych różnych, jednorazowego użytku (Biuletyn Zamówień Publicznych, Ogłoszenie

nr 2021/BZP 000254277/01/01 z dnia 03-11-2021).

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, informujemy,

że w przedmiotowym postępowaniu do Zamawiającego wpłynęły następujące wnioski o

wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:

Część 3, pozycja 4

Czy Zamawiający dopuści strzykawki w opakowaniu a’50 z odpowiednim przeliczeniem

zamawianych ilości?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie precyzuje wielkości opakowania. Wykonawca może

złożyć ofertę na strzykawki, które są konfekcjonowane w dowolny sposób, również po 50 sztuk,

jednak wymaga podania ceny jednostkowej netto za 1 sztukę produktu, zgodnie z jednostką

miary określoną w formularzu cenowym.

Część 3, pozycja 12

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’250 z odpowiednim przeliczeniem zamawianych

ilości?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie precyzuje wielkości opakowania. Wykonawca może

złożyć ofertę na korki, które są konfekcjonowane w dowolny sposób, również po 250 sztuk,

jednak wymaga podania ceny jednostkowej netto za 1 sztukę produktu, zgodnie z jednostką

miary określoną w formularzu cenowym.

Część 3, pozycja 13

Czy Zamawiający dopuści nakłuwacze sterylizwaone radiacyjnie?
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Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje na złożenie

oferty przetargowej zgodnej z wymaganiami określonymi w Specyfikacji Warunków

Zamówienia.

Część 3, pozycja 27

Czy Zamawiający dopuści rurki intubacyjne w rozmiarach od 3,0 do 10,0?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje na złożenie

oferty przetargowej zgodnej z wymaganiami określonymi w Specyfikacji Warunków

Zamówienia.

Część 10, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści papier w rozmiarze 108x23 mm?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe, przy zachowaniu

pozostałych wymogów określonych w Specyfikacji Warunków Zamówienia.

część 10, pozycja 4

Czy Zamawiający wymaga oryginalnego papieru?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wymaga zaoferowania papieru albo oryginalnego, albo

równoważnego z tym, który jest opisany w opisie przedmiotu zamówienia.

Część 11, pozycja 1-2

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów o profilu podtrzymania ok. 70% po 2 tygodniach, ok.

50% po 3 tygodniach, ok. 20% po 4 tygodniach? Pozostałe parametry zgodne z SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe, przy zachowaniu

pozostałych wymagań określonych w Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Część 11, pozycja 3 – Czy Zamawiający oczekuje nici o grubości 2/0 ?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że potwierdza powyższe.

Cześć 11, pozycja 4-5 – Czy Zamawiający oczekuje nici o grubości 3/0 ?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że potwierdza powyższe.

Część 11, pozycja 6 – Czy Zamawiający oczekuje nici o grubości 4/0 ?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że potwierdza powyższe.

Część 11, pozycja 7 – Czy Zamawiający oczekuje nici o grubości 5/0 ?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że potwierdza powyższe.
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Część nr 10 poz. 2

Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji papieru o rozmiarze 107 mm x 23 m.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe, przy zachowaniu

pozostałych wymogów określonych w Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Część nr 10 poz. 5

Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji elektrod prostokątnych o rozmiarze 44 x 30 mm, pozostałe

parametry oferowanych elektrod będą zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje na złożenie

oferty przetargowej zgodnej z wymaganymi określonymi w Specyfikacji Warunków

Zamówienia.

Projekt umowy – par. 2 ust. 2; par. 6 ust. 2

Prosimy o zmianę terminu dostaw na 4 dni robocze.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy

projektu umowy będącego załącznikiem do SWZ.

Projekt umowy – zał. nr 3 do SWZ

Wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość

umowy nie może być większa niż 30% wartości umowy”.

Zgodnie z art. 433 ust 4 ustawy Pzp Zamawiający jest zobowiązany do wskazania minimalnej

wartości lub wielkości świadczenia stron, do której realizacji się zobowiązuje. Zgodnie z art. 433 ust.

4 ustawy Pzp - projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać możliwości ograniczenia

zakresu zamówienia przez zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości

świadczenia stron.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe, ponieważ przedmiot

zamówienia został wyliczony i oszacowany z należytą starannością i zgodnie z uzasadnionymi

potrzebami Zamawiającego. Mając na uwadze powyższe – należy wycenić ilości i przygotować

kalkulację cenową dla ilości wynikających z Formularza cenowego będącego załącznikiem do

Specyfikacji Warunków Zamówienia, ponieważ taką właśnie ilość zamierza zrealizować

Zamawiający.

Uprzejmie prosimy o wydzielenie pozycji 13 z pakietu 3 oraz utworzenie odrębnego zadania.

Wydzielenie wymienionej pozycji zwiększy konkurencyjność asortymentowo-cenową w

przedmiotowym postępowaniu, co przełoży się na uzyskanie przez Zamawiającego bardziej
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korzystnych cen ofert. Pozostawienie wyżej wymienionej pozycji w dotychczasowym pakiecie silnie

ogranicza konkurencję wyłącznie do podmiotów posiadających pełen asortyment zawarty w pakiecie.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje na złożenie

oferty przetargowej zgodnej z wymaganymi określonymi w Specyfikacji Warunków

Zamówienia.

Czy Zamawiający dopuści dla części 13 i 14 do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z

dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?

Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-

2546/06) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla

wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie

ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka)”.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe.

Projekt umowy:

Dotyczy § 3 ust. 4

Prosimy i zawarcie w umowie postanowień o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości

wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany:

1) stawki podatku od towarów i usług,- jest zawarte

2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy

z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości

stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne

- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy

projektu umowy będącego załącznikiem do SWZ.

Dotyczy § 6 ust. 3

W związku z tym, iż umowa zawierana jest z wykonawcą na okres 12 miesięcy, a zamówienia

Zamawiający będzie składał sukcesywnie, czy nie zasadne byłoby skrócenie terminu ważności

dostarczanego towaru do np. 8 m-cy?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy

projektu umowy będącego załącznikiem do SWZ.

Dotyczy § 8 ust. 1 pkt. 2)
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Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 0,5% wartości

netto niezrealizowanej części zlecenia za każdy dzień opóźnienia, z uwagi na nieadekwatność ich

wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości

kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym

wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam

Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar.

Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar

umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie

prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy

okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za

dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 3% wartości netto zlecenia za każdy

dzień zwłoki jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek,

którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w skali roku

odpowiednio, 1095 %, wartości zamówionej dostawy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 §

2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej

części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest

rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar

umownych w momencie, gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie

kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy

projektu umowy będącego załącznikiem do SWZ.

Dotyczy § 8 ust. 1 pkt. 3)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 0,5% wartości

netto tych artykułów za każdy dzień opóźnienia, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego

niespełnienia świadczenia umowy?

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości

kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym

wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam

Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar.

Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar

umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie

prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy

okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za

dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 2% wartości netto tych artykułów za

każdy dzień zwłoki jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość
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odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w skali

roku odpowiednio, 730%, wartości zakwestionowanej dostawy. W tym miejscu należy przywołać treść

art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w

znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara

jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar

umownych w momencie, gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie

kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy

projektu umowy będącego załącznikiem do SWZ.

Część nr 13:

Dotyczy pozycji 3

Czy Zamawiający dopuści probówki z fluorkiem sodu i heparyną sodową, pozostałe parametry bez

zmian?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje na złożenie

oferty przetargowej zgodnej z wymaganiami określonymi w Specyfikacji Warunków

Zamówienia.

Dotyczy pozycji 6

Czy Zamawiający dopuści rurki z podziałka od 0 do 180 mm?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe, przy zachowaniu

pozostałych wymogów określonych w Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Dotyczy pozycji 10

Czy Zamawiający dopuści osobną wycenę igieł i uchwytów?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe.

Dotyczy pozycji 11

Czy Zamawiający dopuści igły motylkowe z zabezpieczeniem?

Jeśli nie, czy Zamawiający dopuści igły motylkowe bez zabezpieczeń z wężykiem o długości ok. 29

cm?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe, przy zachowaniu

pozostałych wymogów określonych w Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Dotyczy terminu składania ofert
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Mając na uwadze wielość kwestii wymagających wyjaśnienia, doprecyzowania bądź modyfikacji,

wnosimy o przedłużenie terminu składania ofert o min. 3 dni robocze, co pozwoli na wprowadzenie

niezbędnych zmian w ofertach.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje na złożenie

ofert w sposób i w terminie określonym w SWZ.

CZĘŚĆ NR 7

Czy Zamawiający dbając o komfort pracy i bezpieczeństwo personelu medycznego wymaga, aby

zaoferowane Części nr 7 paski testowe były kompatybilne z glukometrem posiadającym przycisk do

automatycznego wyrzutu paska testowego (co zwiększa bezpieczeństwo epidemiologiczne personelu

szpitalnego umożliwiając bezdotykowe usuniecie paska z krwią tuż po badaniu) oraz posiadającym

duży ekran z podświetlanymi cyframi i podświetlaną szczeliną (co gwarantuje czytelność wyniku oraz

ułatwia umieszczenie paska testowego

w glukometrze)?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wymaga powyższego i oczekuje na złożenie oferty

przetargowej zgodnej z wymaganiami określonymi w Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Z uwagi na fakt, że na jakiejś podstawie należy dokonać weryfikacji czy zaoferowany „produkt”

spełnia wymagania Zamawiającego (chociażby w odniesieniu do wymaganego

6 miesięcznego terminu ważności płynu kontrolnego od momentu jego otwarcia)

czy Zamawiający wymaga dostarczenia do oferty dokumentów (instrukcja obsługi

w j. polskim: pasków, glukometrów, płynów kontrolnych), które to dokumenty pozwalają

jednoznacznie potwierdzić spełnianie parametrów oczekiwanych przez Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszelkie wymogi dotyczące dokumentów wymaganych

od Wykonawców na etapie postepowania zostały szczegółowo określone w Specyfikacji

Warunków Zamówienia.

Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowane paski testowe były dystrybuowane

za pośrednictwem hurtowni farmaceutycznych, w związku z czym można mieć pewność

co do dostaw takich pasków w warunkach zabezpieczających je przed działaniem nieodpowiedniej

temperatury i wilgoci?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wymaga powyższego i oczekuje na złożenie oferty

przetargowej zgodnej z wymaganiami określonymi w Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Część nr 3 w poz. 47 „Czy w związku ze zmianami w Dyrektywie 93/42/EEC, które „zwiększają

bezpieczeństwo kliniczne i tworzą sprawiedliwy dostęp do rynku dla producentów” (Urząd Rejestracji

Wyrobów Medycznych „Zestawienie informacji dla producentów wyrobów medycznych”),
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wprowadzającymi wymóg weryfikacji produktów m.in. pod kątem jakościowym (producent ma

obowiązek prowadzić ocenę kliniczną produktu, sporządzać dokumentację techniczną oraz stosować

ocenę zgodności), Zamawiający chcąc prowadzić badania cytologiczne zgodnie z wyznaczonymi

standardami wymaga posiadania wykazu badań klinicznych dla zaoferowanych szczoteczek

cytologicznych potwierdzających ich skuteczność w badaniach masowych? Zalecenia w tej sprawie

wydane zostały również przez Polskie Towarzystwo Ginekologiczne, a standardy opisane w Medical

Device Regulation MDR 2017/745”.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wymaga powyższego i oczekuje na złożenie oferty

przetargowej zgodnej z wymaganiami określonymi w Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Części nr. 3 poz. 47? Wydzielenie w/w pozycji z

pakietu umożliwi wzięcie udziału w przetargu większej liczby oferentów, a tym samym, pozytywnie

wpłynie na możliwość wyłonienia przez Zamawiającego najkorzystniejszej oferty.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe.

Część 3 poz. 1-20

Prosimy Zamawiającego o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu z racji tego iż w/w sprzęt nie

odpowiada kategorii pozostałemu sprzętowi medycznemu. Racjonalne wydatkowanie publicznych

pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez

różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz

zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe

możliwości wyboru.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe.

Część nr 3 poz. 4

Strzykawka 20ml – Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawek 20 ml pakowanych a`50

sztuk wraz z odpowiednim przeliczeniem ilości.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość zaoferowania strzykawek

konfekcjonowanych po 50 sztuk, jednak wymaga wyceny zgodnie z jednostką miary wynikającą

z formularza cenowego.

Część nr 3 poz. 4

ASCOR

Odpowiedź: Pytanie zadane nieprecyzyjnie.

Część nr 3 poz. 7

Igły:
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 Igła 0,7x30 – Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie igły 0,7x32.

 Igła 0,8x40 – Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie igły 0,8x38.

 Igła 0,9x40 – Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie igły 0,9x38.

 Igła 1,2x40 – Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie igły 1,2x38.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe, przy zachowaniu

pozostałych wymogów określonych w Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Część nr 3 poz. 8

Kaniule -

(1.) Czy Zamawiający Wymaga kaniul posiadających 4 paski radiocieniujące ?

(2.) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kaniuli posiadające 4 paski radiocieniujące.

Pozostałe zapisy zgodne z SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wymaga powyższego. Wszelkie wymogi dla opisu

przedmiotu zamówienia zostały określone w Specyfikacji Warunków Zamówienia. Zamawiający

wymaga zaoferowania kaniul z 2 paskami radiocieniującymi.

Część nr 3 poz. 13

Korki do kaniul – Czy Zamawiający wymaga aby koreczki do kaniul były z trzpieniem poniżej jego

krawędzi?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że powyższe pytanie jest bezzasadne. Przedmiotem

zamówienia w pozycji nr 13 części nr 3 są nakłuwacze.

Część nr 3 poz. 16

Strzykawki 50ml bursztynowe – Czy Zamawiający wymaga aby strzykawka 50ml bursztynowa

posiadała podwójną skalę?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wymaga powyższego.

Część nr 3 poz. 38

Dren do podawania tlenu 2,1m – Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie drenu o długości 2m.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe, przy zachowaniu

pozostałych wymogów określonych w Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Część 1

Czy Zamawiający dopuści piankę czyszcząco-pielęgnującą, przeznaczoną do skóry zanieczyszczonej

wydalinami u obłożnie chorych pacjentów, mających problemy z trzymaniem moczu i kału, działającą

przeciwbakteryjnie i przeciwgrzybiczo, usuwającą zanieczyszczenia, niepowodującą zakłóceń w
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oddychaniu skóry, eliminującą nieprzyjemne zapachy, nie powodującą wysuszania skóry ani

podrażnienia skóry i błon śluzowych, nie wymagającą użycia wody. Pianka zawiera ciekłą białą

parafinę, alkohol benzylowy i fenyloetylowy, delikatne substancje myjące w postaci przyjaznych dla

skóry tenzydów, dodatki natłuszczające, którymi są dermatologicznie przebadane olejki pielęgnujące

oraz gaz propan butan wytwarzający idealną konsystencję piany, pH ok 7. Opakowania a 500 ml.

Kosmetyk.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje na złożenie

oferty przetargowej zgodnej z wymaganimi określonymi w Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Część 16

Czy Zamawiający dopuści rękawice do mycia oraz pielęgnacji skóry bez użycia wody, nasączone

obustronnie środkiem, nie wymagające spłukiwania, gotowe do użycia, bez zawartości mydła, łagodne

dla skóry, posiadające doskonałe właściwości myjące, przyjemny zapach oraz pH neutralne dla skóry.

Dzięki zawartości alantoiny chronią skórę przed podrażnieniami. Przebadane dermatologicznie.

Kosmetyk.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza powyższą możłiwosć, przy zachowaniu

pozostałych wymogów określonych w Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Część 16

Z uwagi na małą wartość cen jednostkowych, gdy ilość podano w kg, litrach, litrach roztworu

roboczego lub sztukach chusteczek, prosimy o wyrażenie zgody na podanie cen z dokładnością do 4

miejsc po przecinku. Umożliwi to to porównanie ofert. Ceny za opakowanie, wartość netto i wartość

brutto pakietu zostaną podane z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe, przy zachowaniu

pozostałych wymogów określonych w Specyfikacji Warunków Zamówienia

Dotyczy zad. 3 poz. 1-4

Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a’100 szt. z odpowiednim przeliczeniem Zamawianych

ilości?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wymaga wyceny zgodnej z jednostkami miary

wynikającymi z Formularza cenowego.

zad. 3 poz. 8

Czy Zamawiający dopuści kaniule o poniższym opisie:

Kaniula dożylna z portem i skrzydełkami jednorazowego użytku, nietoksyczne, niepirogenne, do

krótkoterminowego użytku sterylizowane tlenkiem etylenu.

Dane techniczne produktu:
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- igła wykonana ze stali nierdzewnej

- osłona igły: polipropylen

- cewnik wykonane z teflonu FEP

- wyposażona w skrzydełka

- z portem bocznym

- 2 linie RTG

- brak lateksu

- zastawka antyzwrotna

Rozmiar Gauge Kolor Rozmiar (mm.) Długość (mm.)

14 Pomarańczowa 2.1 45

16 Szara 1.8 45

17 Biała 1.5 45

18 Zielona 1.3 45

20 Różowa 1.1 33

22 Niebieska 0.9 25

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje na złożenie

oferty przetargowej zgodnej z wymaganimi określonymi w Specyfikacji Warunków Zamówienia.

zad. 3 poz. 19

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie/ wykreślenie wyżej wymienionej pozycji. Większość

producentów zakończyła lub niebawem zakończy produkcję mandrynów więc trudnym będzie

zapewnienie ewentualnej ciągłości dostaw.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje na złożenie

oferty przetargowej zgodnej z wymogami określonymi w SWZ.

zad. 3 poz. 27

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rurek od rozmiaru 3,0 spełniające pozostałe wymogi

SWZ?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje na złożenie

oferty przetargowej zgodnej z wymaganimi określonymi w Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Dotyczy SWZ

W związku z faktem, iż Zamawiający w ww. postępowaniu oczekuje zaoferowania wyrobów

medycznych, co do których producenci określili specjalne warunki magazynowania i transportu (np.

dla strzykawek, przyrządów wymagana temperatura wynosi 10-350C, igieł, cewników, zgłębników 5-

370C, rurek intubacyjnych, tracheostomijnych 5-400C), prosimy o wyjaśnienie czy i w jaki sposób

Zamawiający będzie sprawdzał czy zakupiony produkt był magazynowany i transportowany z
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zachowaniem wymaganych warunków. Pragniemy nadmienić, że zgodnie z nowym rozporządzeniem

unijnym (UE) 2017/745 (rozporządzenie MDR) to na dystrybutorze sprzętu medycznego spoczywa

obowiązek magazynowania lub transportu zgodnie z warunkami określonymi przez producenta.

Nieprzestrzeganie tych warunków rodzi dla Zmawiającego ryzyko użytkowania uszkodzonych w

transporcie produktów.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wymaga zaoferowania produktów zgodnych z

wymaganiami określonymi w SWZ.

Czy Zamawiający potwierdza, że zgodnie z rozporządzeniem unijnym (UE) 2017/745, art. 14, pkt 3

(rozporządzenie MDR) dystrybutorzy muszą zapewnić, że w czasie, gdy są odpowiedzialni za wyrób,

warunki przechowywania lub transportu mają być zgodne z warunkami określonymi przez producenta ?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wymaga zaoferowania produktów zgodnych z

wymaganiami określonymi w SWZ.

Czy na okoliczność spełnienia warunków transportu określonych w rozporządzeniu unijnym (UE)

2017/745, art. 14, pkt 3 (rozporządzenie MDR) Zamawiający wymaga przedstawienia wykazu

odpowiednich środków transportu tj. samochodów z zabudową typu izoterma z możliwością rejestracji

i wydruku temperatury?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wymaga zaoferowania produktów zgodnych z

wymaganiami określonymi w SWZ.

część 3,poz. 5,16

czy zamawiający dopuści skalę rozszerzoną 50/60 ml?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wymaga zaoferowania produktów zgodnych z

wymaganiami określonymi w SWZ.

część 3, poz. 1-6,9-10,12,14,16,39-42,45-47

Czy zamawiający wydzieli poz. 1-6,9-10,12,14,16,39-42,45-47 do osobnego pakietu, takie

rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych

pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez

różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz

zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe

możliwości wyboru.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje na złożenie

oferty zgodnej z wymaganiami określonymi w Specyfikacji Warunków Zamówienia.

część 3, poz. 9-10,14
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czy zamawiający wymaga opakowania papier - folia?

Czy zamawiający wymaga zaoferowania przyrządu do przetaczania bez ftalanów z informacją na

etykiecie w formie symbolu (normy zharmonizowanej ) potwierdzającą brak zawartości ftalanów?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wymaga powyższego.

część 3, poz. 45

czy zamawiający wymaga opakowania papier - folia?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wymaga powyższego.

cześć 3, poz. 46

czy zamawiający dopuści pęsety sterylne?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe, przy zachowaniu

pozostałych wymogów określonych w Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Dotyczy zapisów SWZ:

Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO

9001:2015 dotyczącą sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów

eksploatacyjnych i środków do sterylizacji, projektowania, rozwoju, serwisu, walidacji oraz sprzedaży

oprogramowania IT i pracami projektowymi i budowlanymi? Zamawiający zyskuje pewność, że

oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wymaga powyższego. Wszelkie wymogi dla

przedmiotu zamówienia zostały określone w SWZ.

Dotyczy Zadania nr 9, pozycji nr 1:

Czy Zamawiający wymaga, aby na rękawach znajdowała się informacja o kolorze wskaźników przed i

po sterylizacji w języku polskim? Takie rozwiązanie minimalizuje pomyłkę interpretacyjną podczas

odczytywania wyników testu.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wymaga powyższego. Wszelkie wymogi dla

przedmiotu zamówienia zostały określone w SWZ.

Dotyczy Zadania nr 9, pozycji nr 1:

Czy w celu wykluczenia wielokrotnego użycia opakowań Zamawiający wymaga, aby na rękawach

umieszczony był piktogram przekreślonej liczby 2, który informuje o tym, iż zaoferowane opakowanie

jest jednorazowego użytku?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wymaga powyższego. Wszelkie wymogi dla

przedmiotu zamówienia zostały określone w SWZ.
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Dotyczy Zadania nr 9, pozycji nr 1:

Czy Zamawiający wymaga aby rękawy papierowo – foliowe oznaczone były znakiem CE wyłącznie

na etykiecie umieszczonej na opakowaniu jednostkowym (rolce) rękawa a nie bezpośrednio na

rękawie? Zgodnie z art. 11 ust. 8 ustawy o wyrobach medycznych z dnia 20.05.2010 zabronione jest

umieszczanie na wyrobie medycznym, jego opakowaniu oraz instrukcji użytkowania oznaczeń lub

napisów, które mogłyby wprowadzić w błąd co do oznakowania znakiem CE oraz co do oznaczania

numeru identyfikacyjnego jednostki notyfikowanej. Kwestia jest związana z możliwością pomylenia,

czy znak CE umieszczony na opakowaniu, którym jest rękaw, dotyczy jego samego, czy też

wysterylizowanej zawartości?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszelkie wymogi dla przedmiotu zamówienia zostały

określone w SWZ.

Dotyczy Zadania nr 9, pozycji nr 1:

Czy Zamawiający wymaga, aby ze względów higienicznych rękawy zabezpieczone były przeźroczystą,

termokurczliwą folią?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wymaga powyższego. Wszelkie wymogi dla

przedmiotu zamówienia zostały określone w SWZ.

Dotyczy Zadania nr 9, pozycji nr 1:

Czy Zamawiający wymaga, aby każda rolka rękawa była oznaczona etykietą identyfikacyjną

umieszczoną między rękawem a folią zabezpieczającą, na której znajdują się informacje dotyczące

daty produkcji, daty ważności, warunków przechowywania oraz numerem LOT produktu? W/w

etykieta umożliwi archiwizację oraz pozwoli na ewentualne przyjęcie reklamacji produktu.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wymaga powyższego. Wszelkie wymogi dla

przedmiotu zamówienia zostały określone w SWZ.

Dotyczy Zadania nr 9, pozycji nr 2:

Czy Zamawiający ma na myśli testy klasy IV pakowane po 250 szt. podwójnych, perforowanych w

połowie testów, co daje łącznie w kartoniku 500 sztuk testów?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że potwierdza powyższe.

Dotyczy Zadania nr 9, pozycji nr 2:

Czy zgodnie z obowiązującą normą Zamawiający wymaga, aby na testach chemicznych znajdowało

się oznaczenie obecnie obowiązujących norm potwierdzających klasę testów?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wymaga powyższego. Wszelkie wymogi dla

przedmiotu zamówienia zostały określone w SWZ.
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Dotyczy Zadania nr 9, pozycji nr 3:

Czy zgodnie z obowiązującą normą Zamawiający wymaga, aby na testach chemicznych znajdowało

się oznaczenie norm potwierdzających klasę testów?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wymaga powyższego. Wszelkie wymogi dla

przedmiotu zamówienia zostały określone w SWZ.

Dotyczy Zadania nr 9, pozycji nr 3:

Czy Zamawiający wymaga, aby test klasy VI był samoklejący, co znacznie ułatwi i usprawni jego

archiwizację (możliwość wklejenia bezpośrednio do dokumentacji)?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wymaga powyższego. Wszelkie wymogi dla

przedmiotu zamówienia zostały określone w SWZ.

Dotyczy Zadania nr 9, pozycji nr 3:

Czy w celu ułatwienia interpretacji wyniku Zamawiający wymaga, aby na teście umieszczone były

informacje w języku polskim.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wymaga powyższego. Wszelkie wymogi dla

przedmiotu zamówienia zostały określone w SWZ.

podpis osoby uprawnionej


